1

:

]

:

I

]!

a

.

:

_t

:

Управление образования администрации МО Аркадакского
муниципального района Саратовской области

Приказ

от25 февраля 202| rода ль 32

О проведении районного дистанционного
семинара для учителей естественно-
математического цикла
общеобразовательных организаций
Аркадакского муниципального района

В СООтветствии с планом работы Управления образованиjI администрации МО
Аркадакского муЕиципzrпьного района :яа2020 -202l у,rебный год,
СОВеРШеНСТВОВания профессион€Llrъных компетенциЙ, обеспечивающих
реализацию управленческих функций в деятольности
РУКОВОДИТеЛеЙ, повышение качества образов ания в общеобразовательных
организациях, имеющих низкие образовательные резулътаты обl^rения.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 26 февраля2O2Т года на базе МБоУ - СоШ J\b 1 г. Аркадака
районный дистанционный семинар <<повышение эффективности и
качества образовательного процесса при подготовке обуrающихся
9-х, 1 1-х классов к сдаче итоговой аттестации через внедрение
современных технологий обуrения) для учителей естественно -
математического цикла общеобразовательных организаций
Аркадакского муниципutльного района.

2. Утвердить план проведения семинара (приложение ЛЬ 1).
3. Рекомендовать руководителям общеобрЕвовательных организаций

Аркадакского муницип.tпьного района довести информацию о
проведении семинара до педагогов.

4. Рекомендовать директору МБОУ _ соШ JS 1 г. Аркадака
(Марченко Н.С.) обеспечить подготовку открытьIх уроков, мастер -
кJIассов, выступлений, аудиторий и технического оборудов ания дIм
проведения семинара.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования
администрации МО Аркадакского

.
,r""ципального района В.Г. Андриянова

*

-t

{

t

]t

]i
]t

]

I

.i

i

Приложение },lbl
к приказу Управления образования

администрации МО
Аркадакского муницип;цIьного района

от 25 февраля202| года J\Ъ 32

Программа проведения районного семинара

УЧИТеЛеЙ естественно-математического цикла общеобразовательных
органиiациЙ Аркадакского муниципального раЙона

(ПОВЫшение эффективности и качества образовательного процесса
при подготовке обучающихся 9-х, 11-х классов к сдаче итоговой
аттестации через внедрение современных технологий обучения>)

Место проведения : МБОУ - СОШ }lЪ 1, г. Аркадака.

Щата проведенпяз 26 февраля 202t года.

Щель:

о совершенствовать методы, формы, способы и условиrI работы по
повышению профессион€tльной компетентности педагогов для
УСПеШНОГО Обl"rения и подготовки к сдаче ОГЭ и ЕГЭ детей с р€lзными
образовательными способностями и потребностями.

создание положительной мотивации деятельности у{астников
образовательного процесса как средство повышения качества
образования.

3аdачu:

a

a

a Повышать профессионЕtпьное мастерство педагогов через
самообразование, использование современньrх информационных
технологий.

совершенствовать технологии и методики работы с одаренными детьми.

развивать содержание образования tý/тем интецрации основного и
дополнительного образования.

подбор дидактического матери€rпа, направленного на решение
поставленной цели .

Подготовка к успешной сдаче ЕГЭ и ОГЭ.

a

a

a

a